

Handläggare
Ebba Bryngelsson
Telefon: 08-50825098

Till
Stadsarkivet

Kontorsremiss av Utredning om bevarande och gallring av information inom it-området

Svar på remiss från stadsarkivet, Dnr SSA 2022/530

Förvaltningens förslag till beslut

Socialförvaltningens kontorsutlåtande översänds till stadsarkivet som svar på kontorsremissen.

Sammanfattning

Stadsarkivet har skickat ”Utredning om bevarande och gallring av information inom IT-området” på remiss till samtliga förvaltningar, bolag och stiftelser i Stockholms stad samt övriga verksamheter för vilka Stockholms stadsarkiv är arkivmyndighet. Yttrandet ska vara Stockholms stadsarkiv tillhanda senast 10 april år 2024.

Ett stadsgemensamt bevarande och gallringsbeslut har saknats för information som skapats inom it-området. I remissen avser information inom it-området allmänna handlingar och uppgifter rörande informationsteknik som upprättas, inkommer och förvaras hos myndigheter i Stockholm stad. Utredningen omfattar inte information som regleras av säkerhetsskyddslagstiftningen. Det nya bevarande- och gallringsbeslutet kommer inte heller att ersätta myndighetsspecifika beslut på området.

Hittills har informationen bevarats eller gallrats med stöd av myndighetsspecifika gallringsbeslut alternativt med stöd av SSA 2016:01 Gallring av handlingar av tillfällig eller ringa betydelse.

Syftet med gemensamma arkivregler inom Stockholms stad är att stadens myndigheter ska uppnå en effektiv och ändamålsenlig arkiv- och informationshantering.

Socialförvaltningen bifaller remissen i sin helhet.

Socialförvaltningen
Avdelningen för beredskap och administration

Storforsplan 36
Box 44
123 21 Farsta
Växel 08-50825000
Fax
socialforvaltningen@stockholm.se
<https://start.stockholm>

Bakgrund

Stadsarkivet har gjort en utredning om bevarande- och gallring för handlingar inom it-området. Utredningen har gjorts i samarbete med stadsledningskontoret. Målet är att utredningen ska leda till ett stadsgemensamt beslut om bevarande och gallring.

Kontorsremissen har skickats till samtliga förvaltningar, bolag och stiftelser i Stockholms stad samt övriga verksamheter för vilka Stockholms stadsarkiv är arkivmyndighet. Stockholms stadsarkiv vänder sig till funktionen för it (t.ex. it-verksamhetsansvarig, systemförvaltare, systemutvecklare, it-strateg) och funktionen för informationshantering (t.ex. arkivarie, registrator, informationssäkerhetsamordnare). Utredningen har tidigare varit på remiss hos stadsledningskontorets avdelning för it och digitalisering och juridiska avdelning samt kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens kansli.

Ärendet

Den 21 februari 2024 inkom en remiss från Stockholms stadsarkiv till Socialförvaltningen avseende en utredning om bevarande och gallring för information inom it-området. Utredningen beror på avsaknaden av ett stadsgemensamt bevarande och gallringsbeslut inom it-området och förväntas klarlägga grunden för stadens gemensamma informationsstruktur. Utredningen redogör för vilka allmänna handlingar som ska bevaras eller gallras inom it-området.

Begreppet information inom it-området definieras i utredningen som allmänna handlingar och uppgifter inom informationsteknik som upprättas, inkommer och förvaras hos myndigheter i Stockholm stad. Hit hör exempelvis handlingar inom verksamhetsarkitektur, utveckling av it-stöd, förvaltning och vidareutveckling av it-stöd. It-stöd omfattar exempelvis it-system, it-tjänster, it-infrastruktur, applikationer och plattformar.

Det nya beslutet kommer inte att omfatta information som regleras av säkerhetsskyddslagstiftningen. Den typen av information återfinns i SSA 2019:27 Beslut om bevarande och gallring av information inom säkerhetsskyddsarbete i Stockholm stad.

Hanteringen av inkommen och/eller upprättad information (förvaring, registrering, arkivering m.m.) framgår inte i utredningen eftersom detta skrivs ut i respektive myndighets hanteringsanvisningar. Stadsarkivet kommer dock att skriva rekommendationer avseende informationshantering i de stadsgemensamma hanteringsanvisningarna när beslutet är upprättat. Det nya bevarande- och gallringsbeslutet kommer inte heller att ersätta myndighetsspecifika beslut på området.

Ett gemensamt bevarande och gallringsbeslut kommer att underlätta samt effektivisera informationshanteringen inom staden. Enligt rådande lagstiftning är stadens myndigheter skyldiga att vårda inkomna eller upprättade allmänna handlingar på ett sätt som säkerhetsställer att var och en ges möjlighet till insyn i den offentliga verksamheten. Att värdera vilken information som ska bevaras respektive gallras går hand i hand med att skapa

ändamålsenliga arkiv eftersom information som är att betrakta som värdefull skiljs från information som är ringa.

Samsyn inom staden beträffande bevarande och gallring på it-området vore därför eftersträvansvärt av flera skäl. Dels för att underlätta informationsvärderandet på tjänstemannanivå. Dels för att skapa goda förutsättningar för att den demokratiska rättigheten till insyn i det offentliga likställs inom stadens myndigheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kanslienheten, avdelningen för beredskap och administration i samråd med enheten för digitalt verksamhetsstöd, avdelningen för strategi och utveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen ställer sig positiv till att staden etablerar ett

Stadsgemensamt bevarande och gallringsbeslut. Förvaltningen ser det här som en viktig bas i informationshanteringen på it-området och en bra möjlighet för en samstämmig och enhetlig syn inom staden. Förvaltningen har inga övriga förslag eller synpunkter till förslagen i utredningen.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lisa Cadenius
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Utredning om bevarande och gallring av information inom it-området, dnr SSA 2022/530

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör
Lisa Cadenius, Avdelningschef

Datum

2024-04-05
2024-04-04